
Univerzita Karlova v Praze 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

, o v 

ZAZNAM O PRUBEHU OBHAJOBY 

DISERTAČNÍ PRÁCE 

Název práce: Metody stanovení kardiometabolického rizika u pacientů se schizofrenií 

Student: MUDr. Dita Protopopová 
Fakulta: Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Studijní program: Psychiatrie 

Vedoucí/ školitel: doc. MUDr. Jiří Masopust, Ph.D. 
Školitel konzultant: doc. MUDr. Radovan Malý, Ph.D.

Oponent(i): 

MUDr. Pavel Doubek, Ph.D. 

doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. 

Předseda komise: prof. MUDr. Ladislav Hosák, Ph.D. přítomen

Členové komise: 

prof. MUDr. Jan Libiger, CSc. 

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. 

prof. MUDr. Josef Fusek, DrSc. 

prof. MUDr. Jiří Horáček, Ph.D. 

prof. MUDr. Michal Hrdlička, Ph.D. 

prof. MUDr. Miroslav Kubá, CSc. 

doc. MUDr. Jiří Masopust, Ph.D. 

MUDr. I van Tůma, CSc. 

doc. MUDr. Jiří Náhlovský, CSc. 

Datum obhajoby: 21.9.2015

Průběh obhajoby: 

přítomen 

nepřítomen 

přítomen 

nepřítomen 

přítomen 

přítomen 

přítomen 

přítomen 

přítomen 

V následné neveřejné části byla práce MUDr. Dity Protopopové posouzena a komise pro obhajoby v 

tajném hlasování doporučila udělení titulu Ph.D.  - viz protokol.
Otázky:
Prof. Fusek se dotázal proc Je důležité věnovat se endoteliální dysfunkci při screeningu 
kardiovaskulárního rizika. Odpověď: Detekce klasických rizikových faktorů často selhává (až v 50 %), 
zachycením endoteliální dysfunkce můžeme odhalit časnější stadia aterosklerózy a zahájit dříve léčbu. 
Prof. Libiger - Jaký může mít vliv kouření z důvodu subjektivní úlevy od nežádoucích účinků léčby na 
pozdější výskyt kardiovaskulárních poruch? Odpověď: Sledovanou metodou zatím nebyla zjištěna přímá 
souvislost.



Výsledek obhajoby: prospěla 

Podpis zapisovatele: 


